



ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021
(CIFRAS EN PESOS)

CODIGO	CONCEPTO	SEPTIEMBRE 2022	SEPTIEMBRE 2021	VARIACION
	INGRESOS OPERACIONALES	3.873.903.897,96	3.888.644.804,63	
4,3	VENTA DE SERVICIOS	3.742.784.893,00	2.961.695.066,71	
4.3.21.00	SERVICIO DE ACUEDUCTO	1.595.984.359,00	1.244.822.530,74	351.161.828,26
4.3.22.00	SERVICIO DE ALCANTARILLADO	904.527.661,00	726.932.274,91	177.595.386,09
4.3.23.00	SERVICIO DE ASEO	1.243.802.179,00	989.940.261,06	253.861.917,94
4.3.95.14	DEV-REB Y DSTO EN SERVICIOS PUBLICOS	(1.529.306,00)	-	(1.529.306,00)
4,4	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	131.119.004,96	926.949.737,92	
4.4.30	SUBVENCIONES	131.119.004,96	926.949.737,92	
4.4.30.05	SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDOS POR EL GOBIERNO	131.119.004,96	926.949.737,92	(795.830.732,96)
	COSTOS DE PRODUCCION	2.291.301.644,00	2.062.108.619,45	
	COSTO DE VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	2.291.301.644,00	2.062.108.619,45	
6.3.60.02	COSTOS DE ACUEDUCTO	631.257.108,00	843.274.701,46	(212.017.593,46)
6.3.60.03	COSTOS DE ALCANTARILLADO	391.448.092,00	507.139.384,99	(115.691.292,99)
6.3.60.04	COSTOS DE ASEO	1.268.596.444,00	711.694.533,00	556.901.911,00
	GASTOS OPERACIONALES	1.360.112.109,25	1.385.205.887,43	
5,1	ADMINISTRACION	1.360.112.109,25	1.385.205.887,43	
5.1.01.00	SUELDOS Y SALARIOS	219.137.142,00	159.180.411,00	59.956.731,00
5.1.02.00	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	4.043.993,00	2.169.224,00	1.874.769,00
5.1.03.00	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	56.781.190,00	43.058.140,00	13.723.050,00
5.1.04.00	APORTES SOBRE LA NOMINA	10.638.300,00	6.416.100,00	4.222.200,00
5.1.07.00	PRESTACIONES SOCIALES	40.218.099,00	34.870.634,00	5.347.465,00
5.1.08.00	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	28.570.964,00	241.762.935,00	(213.191.971,00)
5.1.11.00	GENERALES	343.072.349,25	196.399.225,43	146.673.123,82
5.1.20.00	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	159.580.675,00	177.998.123,00	(18.417.448,00)
5.3.60.00	DEPRECIACION DE PROPIEDADES	498.069.397,00	523.351.095,00	(25.281.698,00)
5,4	TRANSFERENCIAS	-	-	
5.4.24.05	SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDC	-	-	-
	EXCEDENTES (DEFICIT) OPERACIONAL	222.490.144,71	441.330.297,75	
4,8	OTROS INGRESOS	12.806.029,25	13.383.536,17	
4.8.02.01	INTERESES SOBRE DEPOSITOS	3.294.582,11	2.223.158,50	1.071.423,61
4.8.02.06	GANANCIA POR VALORIZACIONES DE ADMON	-	-	-
4.8.02.90	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	1.199,00	10.780,00	(9.581,00)
4.8.08.17	ARRENDAMIENTOS	6.742.335,00	4.158.597,00	2.583.738,00
4.8.08.25	SOBRANTES	36.084,00	-	36.084,00
4.8.08.26	RECUPERACIONES	917.479,36	6.990.012,68	(6.072.533,32)
4.8.08.90	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	1.814.349,78	987,99	1.813.361,79
5,8	OTROS GASTOS	17.974.050,14	10.398.580,02	
5.8.01.00	INTERESES	-	-	-
5.8.04.00	SERVICIOS FINANCIEROS	12.797.880,02	9.801.842,37	2.996.037,65
5.8.90.00	GASTOS DIVERSOS	5.176.170,12	596.737,65	4.579.432,47
5.8.93.00	DEVOLUCION Y DSTOS ING NO TRIBUTAR	-	-	-
	EXCEDENTES (DEFICIT) DEL EJERCICIO	217.322.123,82	444.315.253,90	(226.993.130,08)
	EXCEDENTE (EBITDA)	715.391.520,82	967.666.348,90	

REINALDO FERREIRA GAMBOA
Gerente General

MARIA EUGENIA CALDERON RAMIREZ
Subgerente Financiera EMPULEBRIJA

Revisado por:
Control Interno